
Página: 1 / 2

Nr.:   17/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

47/2024

22/07/2024

E-mail: administra@sjbatista.sc.gov.br  Site: http://www.sjbatista.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTRO - São João
BatistaCEP: 88240-000 CNPJ: 82.925.652/0001-00 Telefone: (48) 3265-0195

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/11/2024
Pregão eletrônico
17/2024 - PE
47/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE
SANITÁRIO INTEGRADO AO COMBATE A PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D’ ÁGUA DESTINADO A
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: GJ DEDETIZACAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO CONTRA INSETOS

DEDETIZAÇÃO COMB - CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO CONTRA
INSETOS DEDETIZAÇÃO COMBATE A BARATAS, TRAÇAS,
MOSQUITOS, E OUTROS, COMBATE SUAS LARVAS/FILHOTES NAS
FONTES, CAIXAS DE ESGOTOS E GALERIAS E NAS EDIFICAÇÕES
ÁREAS INTERNAS E ÁREAS EXTERNAS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS
PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO.COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

150.000 M² 0,19 28.500,00

Marca: GJ DEDETIZACAO
2 CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO CONTRA INSETOS

DESRATIZAÇÃO COM - CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO CONTRA
INSETOS DESRATIZAÇÃO COMBATE A ESCORPIÕES, RATOS E
OUTROS PULVERIZAÇÃO GERAL, INCLUINDO MÓVEIS, RODAPÉS,
RALOS, WCS, COPAS, TUBULAÇÕES DE ESGOTO, E
ESTACIONAMENTO, NAS ÁREAS INTERNAS E ÁREAS EXTERNAS. OS
SERVIÇOS DEVERÃO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE,
OBSERVANDO OS PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS
COMPETENTES DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO.COM O
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS OS INSUMOS,
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A
REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

150.000 M² 0,19 28.500,00

Marca: GJ DEDETIZACAO
3 LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS

CAIXA - LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA
DAS CAIXAS DÁGUA DE 500 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS
PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO.COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E

100,000 UN 30,00 3.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 12/11/2024, às 14:29:43. Protocolo: 1af5590f-395c-473f-8dc6-29e44bc92e5a



Página: 2 / 2

FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.
Marca: GJ DEDETIZACAO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS

CAIX - LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA
DAS CAIXAS DÁGUA DE 1.000 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS
PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO.COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

100,000 UN 60,00 6.000,00

Marca: GJ DEDETIZACAO
5 LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS CA

- LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS
CAIXAS DÁGUA DE 2.000 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS
PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO.COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

60,000 UN 124,00 7.440,00

Marca: GJ DEDETIZACAO
6 LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS C -

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS
CAIXAS DÁGUA DE 5.000 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS
PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO.COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

60,000 UN 296,00 17.760,00

Marca: GJ DEDETIZACAO
7 LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS -

LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO BACTERIOLÓGICA DAS
CAIXAS DÁGUA DE 10.000 LITROS. OS SERVIÇOS DEVERÃO
ATENDER AS EXIGÊNCIAS DE QUALIDADE, OBSERVANDO OS
PADRÕES E NORMAS BAIXADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES DE
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO.COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, TODOS OS INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.

25,000 UN 600,00 15.000,00

Marca: GJ DEDETIZACAO
Total do Participante: 106.200,00

Total Geral: 106.200,00

Assinatura do Responsável

12/11/2024São João Batista,

WILLIAN MAFESSOLLI

Sistema: Compras -  Usuário: julianogrime. Emissão: 12/11/2024, às 14:29:43. Protocolo: 1af5590f-395c-473f-8dc6-29e44bc92e5a


